
 
 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1114 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Baltijas 
jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vērgales pagasta 

administratīvajā teritorijā 2024. gadam 
 

Izskatot 8 (astoņu) juridisko personu  iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus  

komerciālai zvejai 2024. gadam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Vērgales pagasta administratīvajā teritorijā,  Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1375 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 

ūdeņos” 2. pielikumu Dienvidkurzemes novada pašvaldībai Vērgales pagasta piekrastē 

piešķirti sekojoši zvejas rīku skaita limiti: 

Pagasts/ 

pilsēta 

Reņģu 

stāvvadi 

Zivju 

murdi 

Lucīšu 

murdi 

Zivju 

tīkli 

Reņģu 

tīkli 

Zivju 

āķi 

Zivju 

vadi 

Akmeņ-

plekstu 

tīkli 

Apaļo 

jūras-

grunduļu 

murdi 

Vērgales 

pagasts 
  7 65 28 3200  7  

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra saistošo 

noteikumu Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi) pielikumu, Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā 

pašpatēriņa zvejai ir nodalīti sekojoši zvejas rīki: 

Pagasts/ 

pilsēta 

Reņģu 

stāvvadi 

Zivju 

murdi 

Lucīšu 

murdi 

Zivju 

tīkli 

Reņģu 

tīkli 

Zivju 

āķi 

Zivju 

vadi 

Akmeņ-

plekstu 

tīkli 

Apaļo 

jūras-

grunduļu 

murdi 

Vērgales 

pagasts 
  1 4 1 200    

Iesniegumos par zvejas tiesību nomu komerczvejai, pieprasījums pārsniedz 

komerczvejai pieejamo zvejas rīku limitu par 2 (diviem) lucīšu murdiem, 40 (četrdesmit) 

http://www.dkn.lv/


 
 

zivju tīkliem, 30 (trīsdesmit) zivju tīkliem apaļā jūrasgrunduļu zvejai un 34 (trīsdemit 

četriem) reņģu tīkliem. 

Iesniegumi izvērtēti saskaņā ar Zvejniecības likuma 7. panta 6. punktu, Saistošiem 

noteikumiem un Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra 

noteikumiem “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk tekstā – Noteikumi). Par 

atbilstošiem zvejas nomas tiesību saņemšanai atzīstami 5 (pieci) 1. pielikumā minētie 

pretendenti, kuriem ir zvejas tiesību nomas līgums un nodarbojas ar komerciālo zveju  

Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta teritorijā. Pretendentiem Latvijas Republikas 

Zemkopības ministrija izsniegusi Speciālās atļaujas (licences), kas atļauj nodarboties ar 

komerciālo zveju Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos. Saskaņā  ar  Valsts 

vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto informāciju, iesniedzējiem 

nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo aktu pārkāpumi. 

SIA "ML Fishery", reģ. nr. 42103057398, SIA "Tuba", reģ. nr. 42103079516, 

Liepājas rajona Nīcas pagasta zemnieku saimniecība "OSKARS", reģ. nr. 42101021292, 

neatbilst Noteikumu 15.1. punktam, kas nosaka, ka iznomājot rūpnieciskās zvejas 

tiesības komerciālai zvejai komerczvejniekiem, priekšroka prioritārā secībā dodama 

iepriekšējam rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam, kas pildījis līguma nosacījumus un 

ievērojis zveju regulējošos normatīvos aktus. Pretendetiem nav noslēgti rūpnieciskās 

zvejas tiesību līgumi Dienvidkurzemes novada Vērgales pagastā, tādējādi lūgumi par 

zvejas rīku iedalīšanu komerczvejai SIA "ML Fishery", SIA "Tuba" un Liepājas rajona 

Nīcas pagasta zemnieku saimniecība "OSKARS" ir noraidāmi. 

Pamatojoties uz minēto, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 7. panta otro 

un sesto daļu, 11. panta otro daļu, 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību”, 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 1375 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

piekrastes ūdeņos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumiem “Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada 

administratīvajā teritorijā”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 

30. novembra saistošiem noteikumiem Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas 

nodalīšanu pašpatēriņa zvejai”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam komerciālai zvejai Baltijas jūras 

piekrastē 1. pielikumā minētām juridiskām personām Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Vērgales pagasta administratīvajā teritorijā. 

2. Noraidīt lēmuma 2. pielikumā minētām juridiskām personām lūgumus par 
zvejas rīku piešķiršanu 2024. gadam komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vērgales pagasta administratīvajā 
teritorijā. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 
4. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 
 



 
 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var apstrīdēt 
Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1. un 2. pielikumā minētajiem komersantiem 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 

 
  



 
 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1114 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Vērgales pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam 

 

Komersanta 
nosaukums 

Komersanta 
reģ.nr. 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

tai sk. zivju 
tīkli apaļā 

jūrasgrunduļu 
zvejai 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņplekstu 
tīkli 

Plekstu 
vadi 

Apaļo 
jūrasgrunduļu 

murdi 

SIA Marlin-11 42103053610    20 17 9      

SIA "Upes līnis" 40203379485    3 3 9 5     

Liepājas rajona 
Vērgales pagasta 
zvejnieku 
saimniecība 
"RIEDIŅI" 

42101024320   1 14  9 10     

IK Līga G 42102036242    18 10    7   

SIA "SEA TRADE" 42103063479   5 6        

KOPĀ:   6 61 30 27 15  7   

 
  



 
 

 

2. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1114 
 

Par atteikumu piešķirt zvejas rīku un zvejas apjoma limitu komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Vērgales pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam 

 

Komersanta 
nosaukums 

Komersanta 
reģ.nr. 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

tai sk. zivju 
tīkli apaļā 

jūrasgrunduļu 
zvejai 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņplekstu 
tīkli 

Plekstu 
vadi 

Apaļo 
jūrasgrunduļu 

murdi 

SIA "ML Fishery" 42103057398    10  4      

SIA "Tuba" 42103079516    30  30      

Liepājas rajona 
Nīcas pagasta 
zemnieku 
saimniecība 
"OSKARS" 

42101021292     30       

 
  



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1115 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Baltijas 
jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas pagasta 

administratīvajā teritorijā 2024. gadam 
 

Izskatot 10 (desmit) juridisko personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 

komerciālai zvejai 2024. gadam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā, Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1375 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 

ūdeņos” 2. pielikumu Dienvidkurzemes novada pašvaldībai Nīcas pagasta piekrastē 

piešķirti sekojoši zvejas rīku skaita limiti: 

Pagasts/ 

pilsēta 

Reņģu 

stāvvadi 

Zivju 

murdi 

Lucīšu 

murdi 

Zivju 

tīkli 

Reņģu 

tīkli 

Zivju 

āķi 

Zivju 

vadi 

Akmeņ-

plekstu 

tīkli 

Apaļo 

jūras-

grunduļu 

murdi 

Nīcas 

pagasts 
15 7 30 230 150 8000 3 45 15 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra saistošo 

noteikumu Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi) pielikumu, Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā 

pašpatēriņa zvejai ir nodalīti sekojoši zvejas rīki: 

Pagasts/ 

pilsēta 

Reņģu 

stāvvadi 

Zivju 

murdi 

Lucīšu 

murdi 

Zivju 

tīkli 

Reņģu 

tīkli 

Zivju 

āķi 

Zivju 

vadi 

Akmeņ-

plekstu 

tīkli 

Apaļo 

jūras-

grunduļu 

murdi 

Nīcas 

pagasts 
  1 11 8 300    

Iesniegumos par zvejas tiesību nomu komerczvejai, pieprasījums pārsniedz 

komerczvejai pieejamo zvejas rīku limitu par 5 (pieciem) reņģu stāvvadien, 5 (pieciem) 

zivju murdiem, 5 (pieciem) lucīšu murdiem, 5 (pieciem) sīkzivju murdiem, 22 (divdesmit 

diviem) zivju tīkliem, 11 (vienpadsmit) reņģu tīkliem, 500 (pieciem simtiem) zivju āķu, 1 

(vienu) zivju vadu, 1 (vienu) plekstu vadu un 5 (pieciem) apaļo jūrasgrunduļu murdiem. 

Iesniegumi izvērtēti saskaņā ar Zvejniecības likuma 7. panta 6. punktu, Saistošiem 

noteikumiem un Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra 

noteikumiem “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk tekstā – Noteikumi). Par 



 
 

 

atbilstošiem zvejas nomas tiesību saņemšanai atzīstami 8 (astoņi) 1. pielikumā minētie 

pretendenti.  

SIA "ML Fishery" neatbilst Noteikumu 15.1. punktam, kas nosaka, ka iznomājot 

rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālai zvejai komerczvejniekiem, priekšroka prioritārā 

secībā dodama iepriekšējam rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam, kas pildījis līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos normatīvos aktus. Pretendetam nav noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību līgums Dienvidkurzemes novadā Nīcas pagastā. IK "Reķēni", 

reģ. nr. 42102042376, neatbilst Noteikumu 15.1. un 15.2. punktiem – pretendentam nav 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un iesniedzēja juridiskā adrese nav 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Tādējādi SIA "ML 

Fishery" un IK "Reķēni" lūgumi par zvejas rīku iedalīšanu komerczvejai ir noraidāmi. 

1. pielikumā minētās komercsabiedrības un individuālie komersanti, kuri atbilst 

Noteikumiem, 2023. gadā ir noslēguši zvejas tiesību nomas līgumus un nodarbojas ar 

komerciālo zveju Dienvidkurzemes novada Nīcas pagasta teritorijā. Pretendentiem 

Latvijas Republikas Zemkopības ministrija izsniegusi Speciālās atļaujas (licences), kas 

atļauj nodarboties ar komerciālo zveju Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes 

ūdeņos. Saskaņā  ar  Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto 

informāciju, iesniedzējiem nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo aktu 

pārkāpumi. 

Pamatojoties uz minēto, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 7. panta otro 

un sesto daļu, 11. panta otro daļu, 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību”, 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1375 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 

ūdeņos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada 30. novembra saistošiem 

noteikumiem Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumiem “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam komerciālai zvejai Baltijas jūras 

piekrastē lēmuma 1. pielikumā minētām juridiskām personām 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas pagasta administratīvajā 

teritorijā. 

2. Noraidīt lēmuma 2. pielikumā minētām juridiskām personām lūgumus par 

zvejas rīku piešķiršanu 2024. gadam komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 

 



 
 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var apstrīdēt 
Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1. un 2. pielikumā minētajiem komersantiem 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 
  



 
 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1115 
Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam 
 

Komersanta 
nosaukums 

Komersanta 
reģ.nr. 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

tai sk. zivju 
tīkli apaļā 

jūrasgrunduļu 
zvejai 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņplekstu 
tīkli 

Plekstu 
vadi 

Apaļo 
jūrasgrunduļu 

murdi 

SIA 
"Sāmenis" 

42103030302 8 6 15 82 25 35 100 1 9  4 

IK "Asarītis" 42102030733 4 1 8 29 20 30 190  9  3 

SIA "Tuba" 42103079516 3  5 26 20 22 170  9  3 

SIA "Upes 
līnis" 

40203379485   1 3  2 100     

IK 
Valentīns 
Vasars 

42102031033    5 5 3  1    

SIA "Šuži" 42103067979    12        

Liepājas 
rajona 
Nīcas 
pagasta 
zemnieku 
saimniecība 
"OSKARS" 

42101021292    50 20 30 200 1 9  4 

SIA "Kursas 
zeme" 

42103042551    12 10 20 100  9  1 

KOPĀ: 15 7 29 219 100 142 770 3 45  15 



 
 

 

 
2. pielikums 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1115 

 
Par atteikumu piešķirt zvejas rīku un zvejas apjoma limitu komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam 
 

Komersanta 
nosaukums 

Komersanta 
reģ.nr. 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Sīkzivju 
murdi 

Zivju 
tīkli 

tai sk. 
zivju tīkli 

apaļā 
jūras-

grunduļu 
zvejai 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 

tīkli 

Plekstu 
vadi 

Apaļo 
jūras-

grunduļu 
murdi 

SIA "ML 
Fishery" 

42103057398     10  4      

IK "Reķēni" 42102042376 5 5 5 5 5  5 500 1  1 5 

 
  



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1116 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Baltijas 
jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes pagasta 

administratīvajā teritorijā 2024. gadam 
 

Izskatot 3 (trīs) juridisko personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 

komerciālai zvejai 2024. gadam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Medzes pagasta administratīvajā teritorijā, Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības dome konstatē:  

Saskaņā ar 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1375 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 

ūdeņos” 2. pielikumu Dienvidkurzemes novada pašvaldībai Medzes pagasta piekrastē 

piešķirti sekojoši zvejas rīku skaita limiti: 

Pagasts/ 

pilsēta 

Reņģu 

stāvvadi 

Zivju 

murdi 

Lucīšu 

murdi 

Zivju 

tīkli 

Reņģu 

tīkli 

Zivju 

āķi 

Zivju 

vadi 

Akmeņ-

plekstu 

tīkli 

Apaļo 

jūras-

grunduļu 

murdi 

Medzes    13 5 500  5  

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra saistošo 

noteikumu Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai” 

(turpmāk tekstā - Saistošie noteikumi) pielikumu, Medzes pagasta administratīvajā 

teritorijā pašpatēriņam ir nodalīti sekojoši zvejas rīki: 

Pagasts/ 

pilsēta 

Reņģu 

stāvvadi 

Zivju 

murdi 

Lucīšu 

murdi 

Zivju 

tīkli 

Reņģu 

tīkli 

Zivju 

āķi 

Zivju 

vadi 

Akmeņ-

plekstu 

tīkli 

Apaļo 

jūras-

grunduļu 

murdi 

Medzes     1      

Pieprasīto zvejas rīku skaits pārsniedz pašvaldībai noteikto piekrastes zvejas 

limitu un pašpatēriņa zvejai nepieciešamo: 

Reņģu 

stāvvadi 

Zivju 

murdi 

Lucīšu 

murdi 

Sīkzivju 

murdi 

Zivju 

tīkli 

t. sk. 

zivju 

tīkli 

apaļā 

jūrasg

rundu

ļu 

zvejai 

Reņģu 

tīkli 

Zivju 

āķi 

Zivju 

vadi 

Akmeņ-

plekstu 

tīkli 

Apaļo 

jūras-

grunduļu 

murdi 

2 2 10 5 20 10 7 500 5 5 10 



 
 

 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra sēdes 

lēmumu Nr. 887 pieņemti “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”, kur 15.1. un 15.2.  punkti nosaka, ka 

iznomājot zvejas tiesības komerciālai zvejai komerczvejniekiem, priekšroka prioritārā 

secībā dodama iepriekšējam rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam, kas pildījis līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos normatīvos aktus un, kura juridiskā adrese ir 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Komercsabiedrība SIA “Upes Līnis”, reģ.nr. 40203379485, ir noslēgusi zvejas 

tiesību nomas līgumu un nodarbojas ar komerciālo zveju Dienvidkurzemes novada 

Medzes pagasta administratīvajā teritorijā. 

 IK “Reķēni”, reģ.nr. 42102042376 un SIA “SEA TRADE”, reģ.nr. 42103063479, 

neveic komerciālo zveju Dienvidkurzemes novada Medzes pagasta administratīvajā 

teritorijā, kā arī IK “Reķēni” lūdz iedalīt tādus zvejas rīkus, kas zvejai Medzes pagasta 

piekrastē nav piešķirti, tādējādi lūgums par zvejas rīku iedali IK “Reķēni” un SIA “SEA 

TRADE” ir noraidāms.  

Saskaņā  ar  Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto 

informāciju, iesniedzējiem nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo aktu 

pārkāpumi. 

Pamatojoties uz minēto, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 7. panta otro 

un sesto daļu, 11. panta otro daļu, 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību”, 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1375 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 

ūdeņos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra saistošiem 

noteikumiem Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumiem “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam komerciālai zvejai Baltijas jūras 

piekrastē lēmuma 1. pielikumā minētām juridiskām personām 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes pagasta administratīvajā 

teritorijā. 

2. Noraidīt lēmuma 2. pielikumā minētām juridiskām personām lūgumus par 

zvejas rīku piešķiršanu 2024. gadam komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes pagasta administratīvajā 

teritorijā. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 

 
 



 
 

 

 Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 
apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1. un 2. pielikumā minētajiem komersantiem 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 

 
  



 
 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1116 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Medzes pagasta teritorijā 2024. gadam 

 

Komersanta 
nosaukums 

Komersanta 
reģ.Nr.  

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

tai sk. zivju 
tīkli apaļā 

jūrasgrunduļu 
zvejai 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņplekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-

grunduļu 
murdi 

SIA “Upes 
Līnis” 

40203379485    12 10 5 500  5  

 
  



 
 

 

2. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1116 
 

Par atteikumu piešķirt zvejas rīku un zvejas apjoma limitu komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Medzes pagasta teritorijā 2024. gadam 

 

Komersanta 
nosaukums 

Komersanta 
reģ.Nr.  

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Sīkzivju 
murdi 

Zivju 
tīkli 

tai sk. zivju 
tīkli apaļā 

jūrasgrunduļu 
zvejai 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņplekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-

grunduļu 
murdi 

IK “Reķēni” 42102042376 2 2 10 5 
 
 

 
 
 

 
 

  
 

10 

SIA “SEA 
TRADE” 

42103063479     
 

8 
 

 2  
 

  

 



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1117 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Baltijas 
jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Rucavas pagasta 

administratīvajā teritorijā 2024. gadam 
 

Izskatot 8 (astoņu) juridisko personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 

komerciālai zvejai 2024. gadam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Rucavas pagasta administratīvajā teritorijā, Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1375 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 

ūdeņos” 2. pielikumu Dienvidkurzemes novada pašvaldībai Rucavas pagasta piekrastē 

piešķirti sekojoši zvejas rīku skaita limiti: 

Pagasts/ 

pilsēta 

Reņģu 

stāvvadi 

Zivju 

murdi 

Lucīšu 

murdi 

Zivju 

tīkli 

Reņģu 

tīkli 

Zivju 

āķi 

Zivju 

vadi 

Akmeņ-

plekstu 

tīkli 

Apaļo 

jūras-

grunduļu 

murdi 

Rucavas 

pagasts 
10  2 180 62 4000 3 45 10 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra saistošo 

noteikumu Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai” 

(turpmāk tekstā - Saistošie noteikumi) pielikumu, Rucavas pagasta administratīvajā 

teritorijā pašpatēriņa zvejai ir nodalīti sekojoši zvejas rīki: 

Pagasts/ 

pilsēta 

Reņģu 

stāvvadi 

Zivju 

murdi 

Lucīšu 

murdi 

Zivju 

tīkli 

Reņģu 

tīkli 

Zivju 

āķi 

Zivju 

vadi 

Akmeņ-

plekstu 

tīkli 

Apaļo 

jūras-

grunduļu 

murdi 

Rucavas 

pagasts 
   9 3 200    

Iesniegumos par zvejas tiesību nomu komerczvejai, pieprasījums pārsniedz 

komerczvejai pieejamo zvejas rīku limitu par 10 (desmit) zivju tīkliem, 5 (pieciem) reņģu 

tīkliem, 100 (viens simts) zivju āķu un 1 (vienu) zivju vadu. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra sēdes 

lēmumu Nr. 887 pieņemti “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk tekstā – Noteikumi). 

Izskatot iesniegumus un pārbaudot iesniedzēju atbilstību Noteikumiem, 

konstatēts, ka IK "Reķēni", reģ. nr. 42102042376, neatbilst Noteikumu 15.1. un 15.2. 

punktiem – iesniedzējam 2023. gadā nav noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 



 
 

 

līgums un iesniedzēja juridiskā adrese nav Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, tādējādi pretendentam iesniegums par zvejas rīku iedali ir 

noraidāms. 

Savukārt otrs pretendents SIA "R+R LTD", reģ. nr. 41203001211, lūdz iedalīt tādus 

zvejas rīkus (2 (divus) zivju murdus), kas zvejai Rucavas pagasta piekrastē nav piešķirti, 

tādējādi lūgums par zivju murdu iedali ir noraidāms. 

1. pielikumā minētie iesniedzēji, kuri atbilst Noteikumiem, 2023. gadā ir noslēguši 

zvejas tiesību nomas līgumus un nodarbojas ar komerciālo zveju Dienvidkurzemes 

novada Rucavas pagasta teritorijā. Pretendentiem Latvijas Republikas Zemkopības 

ministrija izsniegusi Speciālās atļaujas (licences), kas atļauj nodarboties ar komerciālo 

zveju Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos. Saskaņā  ar  Valsts vides 

dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto informāciju, iesniedzējiem nav 

konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo aktu pārkāpumi. 

Pamatojoties uz minēto, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 7. panta otro 

un sesto daļu, 11. panta otro daļu, 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību”, 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 1375 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

piekrastes ūdeņos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada 30. novembra 

saistošiem noteikumiem Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa 

zvejai”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumiem “Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam komerciālai zvejai Baltijas jūras 

piekrastē lēmuma 1. pielikumā minētām juridiskām personām Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības Rucavas pagasta administratīvajā teritorijā. 

2. Noraidīt lēmuma 2. pielikumā minētām juridiskām personām lūgumus par 

zvejas rīku piešķiršanu 2024. gadam komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Rucavas pagasta administratīvajā 

teritorijā. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 

 Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 
apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1. un 2.pielikumā minētajiem komersantiem 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 
  



 
 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1117 
Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Rucavas pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam 
 

Komersanta 
nosaukums 

Komersanta 
reģ.nr. 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

tai sk. zivju 
tīkli apaļā 

jūrasgrunduļu 
zvejai 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņplekstu 
tīkli 

Plekstu 
vadi 

Apaļo 
jūrasgrunduļu 

murdi 

IK "Asarītis" 42102030733 2   16   9 1 12  1 

SIA "Upes 
līnis" 

40203379485    10  5 4 1    

SIA 
"PERCH" 

40203440054 1   5  5 22    1 

SIA Marlin-
11 

42103053610    73 25 4   20   

SIA 
"Piestātne 
85" 

42103059204 5  1 10  5 1 1 1  1 

SIA "R+R 
LTD" 

41203001211   1 47 25 40 1  12  6 

SIA "Vētra 
SM" 

52103100211 2   10   1    1 

KOPĀ: 10  2 171 50 59 38 3 45  10 

 
  



 
 

 

2. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1117 
 

Par atteikumu piešķirt zvejas rīku un zvejas apjoma limitu komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Rucavas pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam 

 

Komersanta 
nosaukums 

Komersanta 
reģ.nr. 

Juridiskā adrese 
Reņģu 

stāvvadi 
Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

tai sk. 
zivju tīkli 

apaļā 
jūrasgrun

duļu 
zvejai 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 

tīkli 

Plekstu 
vadi 

Apaļo 
jūras-

grunduļu 
murdi 

IK "Reķēni" 42102042376 
M.Ķempes iela 6-
13, Liepāja, LV-

3407 
   10  5 100 1    

SIA "R+R 
LTD" 

41203001211 
Lielā iela 7, 

Liepāja, LV3401 
 2          

 
  



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1118 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Baltijas 
jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sakas pagasta un 

Pāvilostas pilsētas administratīvajā teritorijā 2024. gadam 
 

Izskatot 6 (sešu) juridisko personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 
komerciālai zvejai 2024. gadam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas administratīvajā teritorijā, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos” 2. pielikumu Dienvidkurzemes novada pašvaldībai Sakas pagasta un Pāvilostas 
pilsētas piekrastē piešķirti sekojoši zvejas rīku skaita limiti: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-
grunduļu 
murdi 

Sakas 
pagasts, 
Pāvilostas 
pilsēta 

6 1 22 223 62 3700 1 78 10 

Komercsabiedrībām un zvejnieku saimniecībai, kuri lūdz iedalīt zvejas rīkus, 
Latvijas Republikas Zemkopības ministrija izsniegusi Speciālās atļaujas (licences), kas 
atļauj nodarboties ar komerciālo zveju Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes 
ūdeņos. Saskaņā  ar  Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto 
informāciju, iesniedzējiem nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo aktu 
pārkāpumi. 

Pieprasīto zvejas rīku skaits nepārsniedz pašvaldībai noteikto piekrastes zvejas 
limitu un pašpatēriņa zvejai nepieciešamo: 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

tai sk. 
zivju tīkli 
apaļā 
jūrasgru
nduļu 
zvejai 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-
grunduļu 
murdi 

6 1 22 190 91 45 1800 1 78 10 

Pamatojoties uz minēto, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 7. panta otro 
un sesto daļu, 11. panta otro daļu, 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 
izmantošanas kārtību”, 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra saistošiem 
noteikumiem Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai”, 



 
 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumiem “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam komerciālai zvejai Baltijas jūras 

piekrastē lēmuma 1. pielikumā minētām juridiskām personām 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas 
administratīvajā teritorijā. 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 
 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 
apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 

 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Pielikumā minētajiem komersantiem 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 
  



 
 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1118 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas administratīvajā teritorijā 2024. gadam 

 

 
  

Komersanta 
nosaukums 

Komersanta 
reģ.nr. 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

tai sk. 
zivju tīkli 

apaļā 
jūrasgrun

duļu 
zvejai 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 

tīkli 

Plekstu 
vadi 

Apaļo 
jūras-

grunduļu 
murdi 

SIA "Āķgals" 41203026747    8   100     

Liepājas rajona 
Pāvilosta 
pilsētas 
zvejnieku 
saimniecība 
"KAIJA" 

42101022724 4  7 70 35 16 400  19  2 

SIA "Lagūna L" 42102009032    30 15 5 300  20  3 

SIA "Santa VV" 42103027247 2  3 19 10 6 500  3  2 

SIA "AJA 3" 42101024104   7 13 7 8 100 1 16   

SIA "Aisbergs 
JV" 

42103027980  1 5 50 24 10 400  20  3 

KOPĀ: 6 1 22 190 91 45 1800 1 78  10 



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1119 
 

Par zvejas rīku limitu piešķiršanu komerciālai zvejai 2024. gadam Papes ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 
Izskatot Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 25. oktobrī saņemtu SIA 

“PERCH”, reģ. nr. 40203440054, iesniegumu (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.10/4181-S), 

kurā lūgts iedalīt 7 (septiņus) zivju murdus komerciālai zvejai 2024. gadam Papes ezerā, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2014. gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 796 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

(turpmāk tekstā – Noteikumi) 3. pielikumu “Zvejas tīklu limits ezeros”, Dienvidkurzemes 

novada pašvaldībai noteikts zvejas rīku skaita limits Papes ezerā – 52 zivju murdi. 

Komercsabiedrība SIA "PERCH", reģ.nr. 40203440054, ir noslēgusi zvejas tiesību 

nomas līgumu un nodarbojas ar komerciālo zveju Papes ezerā. Saskaņā ar Valsts vides 

dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto informāciju, 2023.gadā 

iesniedzējam nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo aktu pārkāpumi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības 

likuma 5.panta ceturto daļu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.panta otro daļu, 2014.gada 

23. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 2009. gada 11. augusta Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt komersantam SIA "PERCH", reģ.Nr. 40203440054, 7 (septiņus) zivju 

murdus ar sētas garumu līdz 30 m komerciālai zvejai Papes ezerā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 2024. gadam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 

 
Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 

apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 
 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. SIA “PERCH” uz e-pastu [..] 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 
  



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1120 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu sadalīšanu komerczvejai Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 2024. gadam 

 
Izskatot 4 (četru) juridisko personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 

komerciālai zvejai Liepājas ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā 2024. gadam, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2014. gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) 3. pielikumu “Zvejas tīklu limits ezeros”, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai Liepājas ezerā piešķirti sekojoši zvejas rīku limiti: 

Ezers Murdu skaits 

Liepājas (kopā ar Liepājas valstspilsētu) 1321 
1- tai skaitā, 114 murdi ar sētas garumu līdz 30 m un 18 murdi ar sētas garumu virs 30m.  

 
Noteikumu 9. pielikumā noteikts kopējais nozvejas apjoma limits un nozvejas 

apjoma limits komerciālajā zvejā atsevišķām zivju sugām ezeros: 

Nr.p. k. Pašvaldība Ezers 
Limits (tonnas) 

kopā visas sugas līdaka zandarts 

17. 

Liepājas 
valstspilsēta ar 
Dienvidkurzemes 
novadu 

Liepājas 26 2,3 – 

Noteikumu 5. punkts nosaka, ja ūdenstilpe atrodas vairāku pašvaldību 
administratīvajā teritorijā vai robežojas ar to, pašvaldības savstarpēji vienojas par noteikto 
zvejas limitu sadali proporcionāli iedalītajiem zvejas rīkiem. 

Liepājas ezerā rūpniecisko zvejas rīku nomas tiesību sadali veic Liepājas 
valstspilsēta un Dienvidkurzemes novada pašvaldība. 

2015. gada 11. februārī pašvaldību pārstāvju sēdē, kurā piedalījās Grobiņas 
novada, Nīcas novada un Liepājas pilsētas pārstāvji, pieņēma lēmumu par zvejas rīku 
limitu sadali starp pašvaldībām un noslēdza vienošanos, kas paredz sekojošu 
Dienvidkurzemes novadam piekritīgu daļu no Liepājas ezeram piešķirtā limita:  

Teritorija 
Rīku veids un 

skaits 

Nozvejas 
apjoms līdakām 
komerczvejai, kg 

Nozvejas apjoms 
pārējām zivju 

sugām 
komerczvejai, kg 

Dienvidkurzemes 
novadā iekļautais 
Grobiņas novads  

18 murdi ar sētas 
garumu līdz 30 m  

295,92 3 343,68 



 
 

 

Dienvidkurzemes 
novadā iekļautais 
Nīcas novads  

69 murdi ar sētas 
garumu līdz 30 m, 
18 murdi ar sētas 
garumu līdz 100 m 
(iznomāšanai tikai 
komerczvejai)  

1 588,00 17 956,00 

Komercsabiedrības un individuālie komersanti, kuri lūdz iedalīt zvejas rīkus ir 
noslēguši zvejas tiesību nomas līgumus un nodarbojas ar komerciālo zveju. Liepājas 
ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Valsts 
vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes 2023. gada 08. decembrī sniegto 
informāciju “Par zvejas rīku izmantošanu un zvejas tiesību nomu pārkāpumiem” 
Nr. 2.3/1633/KU/2023, iesniedzējiem nav konstatēti pārkāpumi, kas būtu par pamatu 
zvejas tiesību nomas līgumu izbeigšanai pirms termiņa. 

Pieprasīto zvejas rīku skaits nepārsniedz pašvaldībai noteikto zvejas limitu. 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 7. panta otro un sesto daļu, 11. panta otro daļu, 
2014. gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 796 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 2009. gada 
11. augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 2024. gadā Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvā 
vienībā komerciālai zvejai IK "Saiva-1", reģ.nr. 42102032151, 9 murdus ar 
sētas garumu līdz 100 m, nosakot kopējos nozvejas apjoma limitus līdakām 
630,45 kg un pārējām sugām – 7129,35 kg.  
2. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 2024. gadā Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvā 
vienībā komerciālai zvejai SIA "FRETA", reģ. Nr. 42103028346, 14 murdus ar 
sētas garumu līdz 30 m un 2 murdus ar sētas garumu līdz 100 m, nosakot 
kopējos nozvejas apjoma limitus līdakām 467,00 kg un pārējām sugām – 
5281,00 kg.  
3. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 2024. gadā Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pagasta administratīvā 
vienībā komerciālai zvejai SIA "Pest Control", reģ. Nr. 42103059079, 15 
murdiem ar sētas garumu līdz 30 m, nosakot kopējos nozvejas apjoma limitus 
līdakām 295,92 kg un pārējām sugām – 3343,68 kg. 
4. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 2024.gadā Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvā 
vienībā komerciālai zvejai SIA "Pest Control", reģ.nr. 42103059079, 2 murdiem 
ar sētas garumu līdz 100 m, nosakot kopējos nozvejas apjoma limitus līdakām 
140,10 kg un pārējām sugām – 1584,30 kg. 
5. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 2024. gadā Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvā 
vienībā komerciālai zvejai komersantam IK VALENTĪNS VASARS, reģ. Nr. 



 
 

 

42102031033, 5 murdus ar sētas garumu līdz 100 m, nosakot kopējos nozvejas 
apjoma limitus līdakām 350,25 kg un pārējām sugām – 3960,75 kg.  
6. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 
Sivačova. 

 
Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 

apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Lēmuma 1., 2., 3., 4., 5. punktā minētajām komersantiem 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 

 
  



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1121 
 

Par zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām Baltijas jūras piekrastes ūdeņos 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā 

2024. gadam slēgtas mutiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektora 06.12.2023. rīkojumu Nr. 
DKN/2023/4.3/639 nozīmēta komisija izsoles organizēšanai zvejas rīkiem pašpatēriņa 
vajadzībām Baltijas jūras piekrastē Nīcas pagasta un Rucavas pagasta administratīvajā 
teritorijā 2024. gadam, starp pretendentiem saskaņā ar rīkojuma 1. pielikumu.  

Izsolei nodoti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra 
saistošo noteikumu Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai” 
pielikumu Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā pašpatēriņam nodalītie zvejas rīki: 

11 (vienpadsmit) Zivju tīkli līdz 100 m garumā; 
8 (astoņi) Reņģu tīkli līdz 100 m garumā; 
1 (viens) ) Lucīšu murds; 
3 (trīs) vienības (100 gabali) zivju āķi. 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektora nozīmētās izsoles komisijas 

2023. gada 7. decembra sēdes lēmumu Nr. 1., protokols Nr. 2, apstiprināti zvejas rīku 
pašpatēriņa vajadzībām Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Nīcas pagasta administratīvajā 
teritorijā slēgtas mutiskas izsoles noteikumi. 

Izsoles noteikumi izsniegti 2023. gada 6. decembra rīkojuma Nr. DKN/2023/4.3/639 
1. pielikumā apstiprinātām 25 (divdesmit piecām) personām. 

2023. gada 11. decembrī, plkst. 18.30 Nīcas pagasta pārvaldes ēkā, Bārtas ielā 6, 
Nīcā, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā notika izsole. Izsolei pieteicās 23 (divdesmit 
trīs) dalībnieki. 

Saskaņā ar Izsoles noteikumiem, nosolot augstāko cenu par zvejas rīku, izsoles 
dalībnieki ieguva tiesības slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 2024. gadam 
pašpatēriņa vajadzībām Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 
7. panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo daļu, 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 
tiesību izmantošanas kārtību” 48. punktu, 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 1375 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas 
kārtību piekrastes ūdeņos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 
30. novembra saistošiem noteikumiem Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu 
pašpatēriņa zvejai”, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt 2023. gada 11. decembrī notikušās zvejas rīku pašpatēriņa 

vajadzībām Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas 
pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam slēgtas mutiskas izsoles 
rezultātus. 



 
 

 

2. Iedalīt zvejas rīkus 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā 

lēmuma 1. pielikumā minētām personām, slēdzot zvejas tiesību nomas līgumu 

uz laiku no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 

 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 

 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pielikumā minētajām personām 

2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 
  



 
 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1121 
 
 

“Par zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas 
pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam slēgtas mutiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu” 

 

Nr. 
p.k. 

Vārds, uzvārds Personas kods Adrese 

Augstākā 
solītā 
cena 
EUR 

1 gab. zivju tīkls līdz 100 m garumā 

1. [..] [..] [..] 122.11 

2. [..] [..] [..] 122.11 

3. [..] [..] [..] 122.11 

4. [..] [..] [..] 117.11 

5. [..] [..] [..] 112.11 

6. [..] [..] [..] 112.11 

7. [..] [..] [..] 107.11 

8. [..] [..] [..] 87.11 

9. [..] [..] [..] 87.11 

10. [..] [..] [..] 87.11 

11. [..] [..] [..] 82.11 

1 gab. reņģu tīkls līdz 100 m garumā 

1. [..] [..] [..] 77.11 

2. [..] [..] [..] 72.11 

3. [..] [..] [..] 67.11 

4. [..] [..] [..] 67.11 

5. [..] [..] [..] 62.11 

6. [..] [..] [..] 57.11 

7. [..] [..] [..] 52.11 

8. [..] [..] [..] 42.11 

 



 
 

 

1 gab. lucīšu murds 

1. [..] [..] [..] 26.34 

1 vienība (100 gab.) zivju āķi 

1. [..] [..] [..] 14.96 

2. [..] [..] [..] 14.96 

3. [..] [..] [..] 14.96 

 

  



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1122 
 

Par zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām Baltijas jūras piekrastes ūdeņos 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Rucavas pagasta administratīvajā teritorijā 

2024. gadam slēgtas mutiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektora 06.12.2023. rīkojumu Nr. 
DKN/2023/4.3/639 nozīmēta komisija izsoles organizēšanai zvejas rīkiem pašpatēriņa 
vajadzībām Baltijas jūras piekrastē Nīcas pagasta un Rucavas pagasta administratīvajā 
teritorijā 2024. gadam, starp pretendentiem saskaņā ar rīkojuma 1. pielikumu.  

Izsolei nodoti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra 
saistošo noteikumu Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai” 
pielikumu Rucavas pagasta administratīvajā teritorijā pašpatēriņam nodalītie zvejas rīki: 

9 (deviņi) Zivju tīkli līdz 100 m garumā; 
3 (trīs) Reņģu tīkli līdz 100 m garumā; 
2 (divas) vienības (100 gabali) zivju āķi. 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektora nozīmētās izsoles komisijas 

2023. gada 7. decembra sēdes lēmumu Nr. 1., protokols Nr. 3, apstiprināti zvejas rīku 
pašpatēriņa vajadzībām Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Rucavas pagasta administratīvajā 
teritorijā slēgtas mutiskas izsoles noteikumi. 

Izsoles noteikumi izsniegti 2023. gada 6. decembra rīkojuma Nr. DKN/2023/4.3/639 
2. pielikumā apstiprinātām 16 (sešpadsmit) personām. 

2023. gada 12. decembrī, plkst. 18.30 Rucavas pagasta pārvaldes ēkā, 
“Pagastmāja”, Rucavā, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā notika izsole. Izsolei 
pieteicās 14 (četrpadsmit) dalībnieki. 

Saskaņā ar Izsoles noteikumiem, nosolot augstāko cenu par zvejas rīku, izsoles 
dalībnieki ieguva tiesības slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 2024. gadam 
pašpatēriņa vajadzībām Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Rucavas pagasta administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 
7. panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo daļu, 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 
tiesību izmantošanas kārtību” 48. punktu, 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 1375 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas 
kārtību piekrastes ūdeņos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 
30. novembra saistošiem noteikumiem Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu 
pašpatēriņa zvejai”, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt 2023. gada 12. decembrī notikušās zvejas rīku pašpatēriņa 

vajadzībām Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Rucavas pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam slēgtas mutiskas izsoles 
rezultātus. 

2. Iedalīt zvejas rīkus 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Rucavas pagasta administratīvajā teritorijā 



 
 

 

lēmuma 1. pielikumā minētām personām, slēdzot zvejas tiesību nomas līgumu 

uz laiku no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 

 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Pielikumā minētajām personām 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 

 
  



 
 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1122 
 

“Par zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Dienvidkurzemes novada pašvaldības Rucavas 
pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam slēgtas mutiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu” 

 

Nr. 
p.k. 

Vārds, uzvārds Personas kods Deklarētā adrese 

Augstākā 
solītā 
cena 
EUR 

1 gab. zivju tīkls līdz 100 m garumā 

1. [..] [..] [..] 12.11 

2. [..] [..] [..] 12.11 

3. [..] [..] [..] 12.11 

4. [..] [..] [..] 12.11 

5. [..] [..] [..] 12.11 

6. [..] [..] [..] 12.11 

7. [..] [..] [..] 12.11 

8. [..] [..] [..] 12.11 

9. [..] [..] [..] 12.11 

1 gab. reņģu tīkls līdz 100 m garumā 

1. [..] [..] [..] 12.11 

2. [..] [..] [..] 12.11 

3. [..] [..] [..] 12.11 

1 vienība (100 gab.) zivju āķi 

1. [..] [..] [..] 14.96 

2. [..] [..] [..] 14.96 
 

  



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1123 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu pašpatēriņam Baltijas jūras 
piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vērgales pagasta 

administratīvajā teritorijā 2024. gadam 
 

Izskatot 28 (divdesmit astoņu) fizisko personu  iesniegumus, kuros lūgts iedalīt 
zvejas rīkus pašpatēriņa zvejai 2024. gadam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Vērgales pagasta administratīvajā teritorijā, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos” 2. pielikumu Dienvidkurzemes novada pašvaldībai Vērgales pagasta piekrastē 
piešķirti sekojoši zvejas rīku skaita limiti: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-
grunduļu 
murdi 

Vērgales 
pagasts 

  7 65 28 3200  7  

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra saistošo 
noteikumu Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai” 
(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi) pielikumu, Vērgales pagasta administratīvajā 
teritorijā pašpatēriņam ir nodalīti sekojoši zvejas rīki: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-
grunduļu 
murdi 

Vērgales 
pagasts 

  1 4 1 200    

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 15. decembra ārkārtas 

sēdes lēmumu Nr.1114 “Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai 
zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vērgales pagasta 
administratīvajā teritorijā 2024. gadam”, komerciālai zvejai Vērgales pagasta 
administratīvajā teritorijā piešķirti pieprasītie zvejas rīki. Pēc zvejas rīku sadales neiedalīti 
palikuši 1500 (viens tūkstotis pieci simti) komerciālai zvejai paredzētie zivju āķi. 

Iesniegumos par pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Baltijas jūras piekrastē 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vērgales pagasta administratīvajā teritorijā, 
pieprasījums uz zivju āķiem pārsniedz pašpatēriņam pieejamo zvejas rīku limitu par 1500 
(viens tūkstotis pieci simti) zivju āķu. 

Ņemot vērā, ka komerciālai zvejai paredzētā priekšroka ir ievērota un atlikušais 
zvejas limits apmierinātu pašpatēriņa pieprasījumus, pamatojoties uz 2009. gada 
30. novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1375 “Noteikumi par rūpnieciskās 



 
 

 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos”, 8.2. punktā noteikto, 
nerīkojot izsoli 1500 (viens tūkstotis pieci simti) zivju āķi piešķirami pašpatēriņa zvejas 
pretendentiem. 

Fizisko personu iesniegumi izvērtēti saskaņā ar Zvejniecības likuma 7. panta 
6. punktu, Saistošiem noteikumiem un Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. septembra noteikumiem “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību 
iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk tekstā 
– Noteikumi). Par atbilstošiem zvejas nomas tiesību saņemšanai atzīstami 1. pielikumā 
minētie pretendenti. 

Pretendenti izteikuši vēlmi zvejot ar 50 metru gariem zivju un 50 metru gariem 
reņģu tīkliem, kas noteikts 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 1375 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
piekrastes ūdeņos”, 5.3. punktā ka, uz katru noteikto tīklu limita skaita vienību var iedalīt 
vienu zivju vai reņģu tīklu, kas ir garāks par 50 metriem, bet nepārsniedz 100 metrus, vai 
divi līdz 50 metru gari zivju vai reņģu tīkli, ņemot vērā, ka līdz 50 metru gara tīkla limits 
var tikt iedalīts izmantošanai tikai pašpatēriņa zvejā (vienam zvejniekam viens tīkla limits). 

Visi pretendenti nodarbojas ar pašpatēriņa zveju Vērgales pagastā un saskaņā  ar  
Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto informāciju, 
iesniedzējiem nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo aktu pārkāpumi. 

Pamatojoties uz minēto, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 7. panta otro 
un sesto daļu, 11. panta otro daļu, 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 
izmantošanas kārtību”, 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra saistošiem 
noteikumiem Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai”, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 28. septembra noteikumiem 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes 
novada administratīvajā teritorijā”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras 

piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vērgales pagasta 
administratīvajā teritorijā lēmuma 1. pielikumā minētām personām, slēdzot 
zvejas tiesību nomas līgumu uz laiku no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 
31. decembrim. 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 
 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 
apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 



 
 

 

 
Lēmums nosūtāms: 
1. Pielikumā minētajām personām 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 

 
  



 
 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1123 

 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu pašpatēriņam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Vērgales pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Personas kods Deklarētā adrese 

Zivju 
tīkli 

līdz 50 
m 

Reņģu 
tīkli 

līdz 50 
m 

Zivju 
āķi 

Lucīšu  
murdi 

1 [..] [..] [..]  1   

2 [..] [..] [..]    1 

3 [..] [..] [..] 1    

4 [..] [..] [..]   100  

5 [..] [..] [..]   100  

6 [..] [..] [..] 1    

7 [..] [..] [..]   100  

8 [..] [..] [..]   100  

9 [..] [..] [..]  1   

10 [..] [..] [..]   100  

11 [..] [..] [..] 1    

12 [..] [..] [..] 1    

13 [..] [..] [..]   100  

14 [..] [..] [..] 1    

15 [..] [..] [..]   100  

16 [..] [..] [..] 1    

17 [..] [..] [..] 1    

18 [..] [..] [..]   100  

19 [..] [..] [..]   100  

20 [..] [..] [..] 1    

21 [..] [..] [..]   100  



 
 

 

22 [..] [..] [..]   100  

23 [..] [..] [..]   100  

24 [..] [..] [..]   100  

25 [..] [..] [..]   100  

26 [..] [..] [..]   100  

27 [..] [..] [..]   100  

28 [..] [..] [..]   100  

KOPĀ: 8 2 1700 1 
 

  



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1124 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu pašpatēriņam Baltijas jūras 
piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes pagasta administratīvajā 

teritorijā 2024. gadam 
 

Izskatot 3 (trīs) fizisko personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 

pašpatēriņa zvejai 2024. gadam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Medzes pagasta administratīvajā teritorijā, Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1375 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 

ūdeņos” 2. pielikumu Dienvidkurzemes novada pašvaldībai Medzes pagasta piekrastē 

piešķirti sekojoši zvejas rīku skaita limiti: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 

tīkli 

Apaļo 
jūras-

grunduļu 
murdi 

Medzes 
pagasts 

   13 5 500  5  

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30. novembra saistošo 
noteikumu Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai” 
(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi) pielikumu, Medzes pagasta administratīvajā 
teritorijā pašpatēriņam ir nodalīti sekojoši zvejas rīki: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 

tīkli 

Apaļo 
jūras-

grunduļu 
murdi 

Medzes 
pagasts 

   1      

Fizisko personu iesniegumi izvērtēti saskaņā ar Zvejniecības likuma 7. panta 

6. punktu, Saistošiem noteikumiem un Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

2023. gada 28. septembra noteikumiem “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību 

iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk tekstā 

– Noteikumi). Par atbilstošiem zvejas nomas tiesību saņemšanai atzīstami 2 (divi) 

1. pielikumā minētie pretendenti. 1 (viens) 2. pielikumā minētais pretendents neatbilst 

Noteikumu 16.1. punktam, kas nosaka, ka, iznomājot rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai personām, priekšroka prioritārā secībā dodama iepriekšējam 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam, kas pildījis līguma nosacījumus un ievērojis zveju 

regulējošos normatīvos aktus. Pretendetam nav rūpnieciskās zvejas tiesību līgums, 



 
 

 

tādējādi lūgums par zvejas rīku piešķiršanu pašpatēriņa zvejai 2. pielikumā minētai 

personai ir noraidāms. 

Izvērtēto pretendentu pieprasījums pašpatēriņa zvejas tiesību nomai Baltijas jūras 

piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes pagasta administratīvajā 

teritorijā uz zivju tīkliem un reņģu tīklu pārsniedz pašpatēriņam pieejamo zvejas rīku limitu 

par 1 (vienu) zivju tīklu. 

Pretendenti, kas atbilst Noteikumiem, izteikuši vēlmi zvejot ar 50 metru gariem 

zivju tīkliem, kas noteikts 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1375 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 

ūdeņos”, 5.3. punktā ka, uz katru noteikto tīklu limita skaita vienību var iedalīt vienu zivju 

vai reņģu tīklu, kas ir garāks par 50 metriem, bet nepārsniedz 100 metrus, vai divi līdz 50 

metru gari zivju vai reņģu tīkli, ņemot vērā, ka līdz 50 metru gara tīkla limits var tikt iedalīts 

izmantošanai tikai pašpatēriņa zvejā (vienam zvejniekam viens tīkla limits).  

Saskaņā  ar  Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto 

informāciju, iesniedzējiem nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo aktu 

pārkāpumi. 

Pamatojoties uz minēto, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 7. panta otro 

un sesto daļu, 11. panta otro daļu, 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību”, 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1375 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 

ūdeņos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 30.novembra saistošiem 

noteikumiem Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 28. septembra noteikumiem 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes 

novada administratīvajā teritorijā”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras 

piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes pagasta 

administratīvajā teritorijā lēmumā 1. pielikumā minētām personām, slēdzot 

zvejas tiesību nomas līgumu uz laiku no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. 

gada 31. decembrim. 

2. Noraidīt lēmuma 2. pielikumā minētai personai lūgumu par zvejas rīku 

piešķiršanu 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes pagasta administratīvajā 

teritorijā. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 

 



 
 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 
apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1. un 2. pielikumā minētajām personām 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 

  



 
 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1124 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu pašpatēriņam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Medzes pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Personas kods  Adrese 
Zivju tīkli 
līdz 50 m 

1 [..] [..] [..] 1 

2 [..] [..] [..] 1 
 

 
  



 
 

 

2. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1124 
 

Par atteikumu piešķirt zvejas rīku un zvejas apjoma limitu pašpatēriņam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Medzes pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam 

 

Vārds, uzvārds Personas kods  Deklarētā adrese Zivju tīkli/gab Reņģu tīkli/gab 

[..] [..] [..] 1 1 
 

  



 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1125 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu pašpatēriņam Baltijas jūras 
piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas 

pilsētas administratīvajā teritorijā 2024. gadam 
 

Izskatot 37 (trīsdesmit septiņu) fizisko personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt 
zvejas rīkus pašpatēriņa zvejai 2024. gadam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas administratīvajā teritorijā, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos” 2. pielikumu Dienvidkurzemes novada pašvaldībai Sakas pagasta un Pāvilostas 
pilsētas piekrastē piešķirti sekojoši zvejas rīku skaita limiti: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-
grunduļu 
murdi 

Sakas 
pagasts, 
Pāvilostas 
pilsēta 

6 1 22 223 62 3700 1 78 10 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 15. decembra ārkārtas 
sēdes lēmumu Nr.1118 “Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai 
zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sakas pagasta un 
Pāvilostas pilsētas administratīvajā teritorijā 2024.gadam”, komerciālai zvejai Sakas 
pagasta un Pāvilostas pilsētas administratīvajā teritorijā piešķirti komerciālai zvejai 
pieprasītie zvejas rīki. 

Pēc zvejas rīku sadales neiedalīti palikuši sekojoši komerciālai zvejai paredzētie 
zvejas rīki:  

22 (divdesmit divi) zivju tīkli, 
14 (četrpadsmit) reņģu tīkli, 
1700 (viens tūkstotis septiņi simti) zivju āķi un ar Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības 2023. gada 30. novembra saistošo noteikumu Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku 
limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai” (turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi) 
pielikumu, Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas administratīvajā teritorijā pašpatēriņam 
ir nodalītie sekojoši zvejas rīki: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-
grunduļu 
murdi 

Sakas 
pagasts 
un 

  1 11 3 200    



 
 

 

Pāvilostas 
pilsēta 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra sēdes 
lēmumu Nr. 887 (prot.Nr.12., 78.p.) pieņemti “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību 
iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk tekstā 
– Noteikumi). 

Izskatot iesniegumus un pārbaudot iesniedzēju atbilstību Noteikumiem, 
konstatēts, ka 4 (četri) 2. pielikumā minētie iesniedzēji neatbilst Noteikumu 16.2. punktam 
– Deklarētā dzīvesvieta nav pašvaldības administratīvās teritorijas vienībā 
(pagastā/pilsētā), tādējādi 2. pielikumā minētām  personām  lūgums  par zvejas rīku  iedali 
ir noraidāms.  

Iesniegumos, kuros 1. pielikumā minētie iesniedzēji atbilst Noteikumiem, saskaņā  
ar  Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto informāciju, 
iesniedzējiem nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo aktu pārkāpumi. 
Pieprasījums uz zivju tīkliem, reņģu tīkliem un zivju āķiem pārsniedz pašpatēriņam 
pieejamo zvejas rīku limitu par 22 (divdesmit diviem) zivju tīkliem, 14 (četrpadsmit) reņģu 
tīkliem un 1700 (viens tūkstotis septiņi simti) zivju āķiem. 

Ņemot vērā, ka komerciālai zvejai paredzētā priekšroka ir ievērota un atlikušais 
zvejas limits apmierinātu pašpatēriņa pieprasījumus, pamatojoties uz 2009. gada 30. 
novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1375 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos”, 8.2. punktā noteikto, nerīkojot 
izsoli būtu piešķirami visiem pašpatēriņa zvejas pretendentiem. 

Pamatojoties uz minēto, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 7. panta otro 
un sesto daļu, 11. panta otro daļu, 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 
izmantošanas kārtību”, 2009. gada 30. novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 28. septembra noteikumiem 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes 
novada administratīvajā teritorijā”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 
30. novembra saistošiem noteikumiem Nr. 2023/34 “Par zvejas rīku limita daļas 
nodalīšanu pašpatēriņa zvejai”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras 

piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas 
pilsētas administratīvajā teritorijā, lēmuma 1. pielikumā minētām personām, 
slēdzot zvejas tiesību nomas līgumu uz laiku no 2024. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 31. decembrim. 

2. Noraidīt lēmuma 2. pielikumā minētām personām lūgumus par par zvejas rīku 
piešķiršanu 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas 
administratīvajā teritorijā. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 
4. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 

Sivačova. 
 



 
 

 

 Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 
apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Pielikumā minētajām personām 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 

 
  



 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1125 
 

Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu pašpatēriņam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas administratīvajā teritorijā 2024. gadam 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds 
Personas 

kods 
Deklarētā adrese 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

1 [..] [..] [..] 1  100 

2 [..] [..] [..] 1 1 100 

3 [..] [..] [..] 1   

4 [..] [..] [..] 1 1 100 

5 [..] [..] [..] 1  100 

6 [..] [..] [..] 1 1  

7 [..] [..] [..] 1 1  

8 [..] [..] [..] 1 1 100 

9 [..] [..] [..] 1 1 100 

10 [..] [..] [..] 1  100 

11 [..] [..] [..] 1 1 100 

12 [..] [..] [..] 1 1  

13 [..] [..] [..] 1   

14 [..] [..] [..] 1 1 100 

15 [..] [..] [..] 1   

16 [..] [..] [..] 1  100 

17 [..] [..] [..] 1 1  

18 [..] [..] [..] 1  100 

19 [..] [..] [..] 1 1 100 

20 [..] [..] [..] 1 1 100 

21 [..] [..] [..] 1   

22 [..] [..] [..] 1   



 

 

23 [..] [..] [..] 1   

24 [..] [..] [..] 1   

25 [..] [..] [..] 1 1 100 

26 [..] [..] [..] 1 1 100 

27 [..] [..] [..] 1  100 

28 [..] [..] [..] 1 1 100 

29 [..] [..] [..] 1   

30 [..] [..] [..] 1 1 100 

31 [..] [..] [..] 1 1 100 

32 [..] [..] [..] 1   

33 [..] [..] [..] 1   

KOPĀ: 33 17 1900 
 
 

  



 

 

2. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1125 
 

Par atteikumu piešķirt zvejas rīku un zvejas apjoma limitu pašpatēriņam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas administratīvajā teritorijā 2024. gadam 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Personas kods Deklarētā adrese 
Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

1 [..] [..] [..] 1  100 

2 [..] [..] [..] 1   

3 [..] [..] [..] 1   

4 [..] [..] [..] 1  100 
 
 

  



 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1126 
 

Par zvejas rīku limitu sadalīšanu 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvajā 

vienībā 
 

Izskatot 50 (piecdesmit) personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 
pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un 
Otaņķu pagastu administratīvajā vienībā 2024. gadam, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2014. gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) 3. pielikumu “Zvejas tīklu limits ezeros”, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai kopā ar Liepājas valstspilsētu piešķirti sekojoši zvejas rīku limiti: 

Ezers  Murdu skaits 

Liepājas (kopā ar Liepājas valstspilsētu)  1321  
2- tai skaitā, 114 murdi ar sētas garumu līdz 30 m un 18 murdi ar sētas garumu virs 30m.  

 
Noteikumu 5. punkts nosaka, ja ūdenstilpe atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajā teritorijā vai robežojas ar to, pašvaldības savstarpēji vienojas par noteikto 
zvejas rīku un limitu sadali. 

Liepājas ezerā rūpniecisko zvejas rīku nomas tiesību sadali veic Liepājas 
valstspilsēta un Dienvidkurzemes novada pašvaldība. 

2015. gada 11. februārī pašvaldību pārstāvju sēdē, kurā piedalījās Grobiņas 

novada, Nīcas novada un Liepājas pilsētas pārstāvji, pieņēma lēmumu par zvejas rīku 

limitu sadali starp pašvaldībām: 

Teritorija  Rīku veids un skaits  

Dienvidkurzemes novadā 

iekļautais Grobiņas novads  18 murdi ar sētas garumu līdz 30m  

Dienvidkurzemes novadā 

iekļautais Nīcas novads  

69 murdi ar sētas garumu līdz 30m, 18 murdi 

ar sētas garumu virs 30m (iznomāšanai tikai 

komerczvejai)  

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 15. decembra ārkārtas 

sēdes lēmumu Nr.1120 “Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu sadalīšanu komerczvejai 
Liepājas ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
2024.gadam”, komerciālai zvejai piešķirti pieprasītie zvejas rīki. 

Pēc zvejas rīku sadales komerciālai zvejai, pašpatēriņa zvejai neiedalīti palikuši 
55 (piecdesmit pieci) zivju murdi (ar sētas garumu līdz 30 m). Fizisko personu pieprasīto 
zvejas rīku skaits nepārsniedz Nīcas un Otaņķu pagasta administratīvā vienībā noteikto 
zvejas rīku limitu. 



 

 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra sēdes 
lēmumu Nr. 887 (prot.Nr.12., 78.p.) pieņemti “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību 
iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”. Noteikumu 
19. punkts nosaka, tiek konstatēti zveju regulējošo normatīvo aktu vai iepriekš noslēgtā 
Līguma pārkāpumi, zvejas nomas līgums tiek pārtraukts un zaudētas tiesības uz zvejas 
tiesību nomu nākamajā gadā. Saskaņā ar Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās 
vides pārvaldes 2023. gada 08. decembrī sniegto informāciju “Par zvejas rīku 
izmantošanu un zvejas tiesību nomu pārkāpumiem” Nr. 2.3/1633/KU/2023, 6 (sešiem) 
iesniedzējiem 2023. gadā konstatēti zvejas normatīvo aktu pārkāpumi, tādējādi lūgumi 
par par zvejas rīku iedali ir noraidāmi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 
Zvejniecības likuma 7. panta otro un sesto daļu un 5. panta ceturto daļu, 11. panta otro 
daļu, 2014. gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 796 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 2009. gada 
11. augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu 
administratīvajā vienībā 1. pielikumā minētām personām, slēdzot zvejas 
tiesību nomas līgumu no 2024. gada 01. janvāra līdz 2024. gada 31. 
decembrim. 

2. Noraidīt lēmuma 2. pielikumā minētām fiziskām personām lūgumus par zvejas 
rīku piešķiršanu 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu 
administratīvajā vienībā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 
Sivačova. 

 
Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 

apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1. un 2. pielikumā minētām personām 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 
  



 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1126 
 

 “Par zvejas rīku limitu sadalīšanu 2024. gadam Liepājas ezerā pašpatēriņa zvejai Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un 
Otaņķu pagastu administratīvajās vienībās” 

 

Nr.p.k. Vārds, Uzvārds 
Personas 

kods 
Deklarētā adrese 

Murdu 
skaits/gab 

1 [..] [..] [..] 1 

2 [..] [..] [..] 1 

3 [..] [..] [..] 1 

4 [..] [..] [..] 1 

5 [..] [..] [..] 1 

6 [..] [..] [..] 1 

7 [..] [..] [..] 1 

8 [..] [..] [..] 1 

9 [..] [..] [..] 1 

10 [..] [..] [..] 1 

11 [..] [..] [..] 1 

12 [..] [..] [..] 1 

13 [..] [..] [..] 1 

14 [..] [..] [..] 1 

15 [..] [..] [..] 1 

16 [..] [..] [..] 1 

17 [..] [..] [..] 1 

18 [..] [..] [..] 1 

19 [..] [..] [..] 1 

20 [..] [..] [..] 1 

21 [..] [..] [..] 1 

22 [..] [..] [..] 1 

23 [..] [..] [..] 1 

24 [..] [..] [..] 1 



 

 

25 [..] [..] [..] 1 

26 [..] [..] [..] 1 

27 [..] [..] [..] 1 

28 [..] [..] [..] 1 

29 [..] [..] [..] 1 

30 [..] [..] [..] 1 

31 [..] [..] [..] 1 

32 [..] [..] [..] 1 

33 [..] [..] [..] 1 

34 [..] [..] [..] 1 

35 [..] [..] [..] 1 

36 [..] [..] [..] 1 

37 [..] [..] [..] 1 

38 [..] [..] [..] 1 

39 [..] [..] [..] 1 

40 [..] [..] [..] 1 

41 [..] [..] [..] 1 

42 [..] [..] [..] 1 

43 [..] [..] [..] 1 

44 [..] [..] [..] 1 

 
  



 

 

2. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1126 
 

 “Par atteikumu piešķirt zvejas rīku limitu 2024. gadam Liepājas ezerā pašpatēriņa zvejai Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvajās vienībās” 

 

Nr.p.k. Vārds, Uzvārds Personas kods Deklarētā adrese 

1 [..] [..] [..] 

2 [..] [..] [..] 

3 [..] [..] [..] 

4 [..] [..] [..] 

5 [..] [..] [..] 

6 [..] [..] [..] 

 
  



 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 15.decembrī Nr. 1127 
 

Par zvejas rīku limitu sadalīšanu 2024. gadam Liepājas ezerā pašpatēriņa 
zvejai Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pagasta 

administratīvajā vienībā 
 

Izskatot 3 (trīs) personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 
pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas 
pagasta administratīvajā vienībā 2024. gadam, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
dome konstatē: 

Saskaņā ar 2014. gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 
ūdeņos” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 3. pielikumu “Zvejas tīklu limits ezeros”, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībai kopā ar Liepājas valstspilsētu piešķirti sekojoši 
zvejas rīku limiti: 

Ezers  Murdu skaits 

Liepājas (kopā ar Liepājas valstspilsētu)  1321  
1- tai skaitā, 114 murdi ar sētas garumu līdz 30 m un 18 murdi ar sētas garumu virs 

30m.  
 

Noteikumu 5. punkts nosaka, ja ūdenstilpe atrodas vairāku pašvaldību 
administratīvajā teritorijā vai robežojas ar to, pašvaldības savstarpēji vienojas par 
noteikto zvejas rīku un limitu sadali. 

Liepājas ezerā rūpniecisko zvejas rīku nomas tiesību sadali veic Liepājas 
valstspilsēta un Dienvidkurzemes novada pašvaldība. 

2015. gada 11. februārī pašvaldību pārstāvju sēdē, kurā piedalījās Grobiņas 

novada, Nīcas novada un Liepājas pilsētas pārstāvji, pieņēma lēmumu par zvejas rīku 

limitu sadali starp pašvaldībām: 

Teritorija  Rīku veids un skaits  

Dienvidkurzemes novadā 

iekļautais Grobiņas novads  18 murdi ar sētas garumu līdz 30m  

Dienvidkurzemes novadā 

iekļautais Nīcas novads  

69 murdi ar sētas garumu līdz 30m, 18 murdi 

ar sētas garumu virs 30m (iznomāšanai tikai 

komerczvejai)  

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 15. decembra ārkārtas 
sēdes lēmumu Nr.1120 “Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu sadalīšanu 
komerczvejai Liepājas ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā 2024.gadam”, komerciālai zvejai piešķirti pieprasītie zvejas rīki. 

Pēc zvejas rīku sadales komerczvejai, zvejai neiedalīti palikuši 3 (trīs) zivju 
murdi (ar sētas garumu līdz 30 m). Fizisko personu pieprasīto zvejas rīku skaits 
nepārsniedz Grobiņas pagasta administratīvā vienībā noteikto zvejas rīku limitu. 

Ņemot vērā, ka komerciālai zvejai paredzētā priekšroka ir ievērota un atlikušais 
zvejas limits apmierinātu pašpatēriņa  pieprasījumus, pamatojoties uz 2014. gada 
23. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 796 “Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 7.10. punktā noteikto, 



 

 

nerīkojot izsoli, neiedalītie zvejas rīki būtu piešķirami visiem pašpatēriņa zvejas 
pretendentiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu, 
Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 7. panta otro un sesto daļu, 11. panta otro 
daļu, 2014. gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 796 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 2009. gada 
11. augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pagasta adminstratīvajā 
vienībā saskaņā ar lēmuma 1. pielikumu, slēdzot zvejas tiesību nomas 
līgumu uz laiku no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 
Sivačova. 

 
Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 

apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1. pielikumā minētajām personām 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 

 
 
  



 

 

1. pielikums 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

15.12.2023. sēdes lēmumam Nr.1127 
 

 “Par zvejas rīku limitu sadalīšanu 2024. gadam Liepājas ezerā pašpatēriņa zvejai Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas 
pagasta administratīvajā vienībā” 

  

Nr.p.k Vārds, Uzvārds Personas kods Deklarētā adrese 
Murdu 

skaits/gab. 

1 [..] [..] [..] 1 

2 [..] [..] [..] 1 

3 [..] [..] [..] 1 

 
 


